Сельская Дума
сельского поселения «Село Борищево»

Решение

с. Борищево
	от 31 мая  2017 года
	                                              № 56

О внесении изменений в Устав муниципального образования сельское  поселение «Село Борищево»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования сельское поселение «Село Борищево» Сельская Дума

решила:

1. Внести изменения в Устав муниципального образования сельское поселение «Село Борищево», утвержденный решением Сельской Думы сельского поселения «Село Борищево» от 16 октября 2005  года №8 (прилагается).
2. Направить изменения в Устав муниципального образования сельское поселение «Село Борищево» для регистрации в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Калужской области.

3. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации и обнародования.

Глава сельского поселения                                                         Л.С. Рыжова
Приложение к решению Сельской Думы сельского поселения «Село Борищево» от 31.05.2017г. № 56 «О внесении изменений в Устав муниципального образования сельское  поселение «Село Борищево»

Изменения в Устав муниципального образования сельское поселение «СЕЛО БОРИЩЕВО»

1. Статья 10. Права органов местного самоуправления сельского поселения на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения сельского поселения.
Часть 1 дополнить пунктом 14) следующего содержания:

«14) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации».».
2. Статья 21.  Публичные слушания.
 Пункт 1 части 3 изложить в следующей редакции:

«1) проект устава сельского поселения, а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный устав, кроме случаев, когда в устав сельского поселения вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов субъекта Российской Федерации в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами;».
3. Статья 27. Глава сельского поселения.

В абзаце 1 части 2 исключить слова «с правом решающего голоса».
4. Статья 29. Досрочное прекращение полномочий главы сельского поселения.

 Часть 2 изложить в следующей редакции:
«2. В случае досрочного прекращения полномочий Главы сельского поселения либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности его полномочия временно исполняет Заместитель Председателя Сельской Думы сельского поселения.».

5. Статья 41. Полномочия Главы местной администрации.

1) В пункте 3) части 2 после слов «частью 11» дополнить словами «и 11.1»;

2) Дополнить частью 3 следующего содержания:
«3. В случае досрочного прекращения полномочий главы местной администрации либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности его полномочия временно исполняет Глава сельского поселения.».

6. Статья 59. Принятие устава сельского поселения, решения о внесении изменений и (или) дополнений в устав сельского поселения.

В части 2 второе предложение изложить в следующей редакции:
«Не требуется официальное опубликование (обнародование) порядка учета предложений по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав сельского поселения, а также порядка участия граждан в его обсуждении в случае, когда в устав сельского поселения вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов субъекта Российской Федерации в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами.».